Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 9288 DE 13 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo PMI no 6046/2025,

R   E   S   O   L   V   E :

Art.  1º -  Determinar  a  abertura  de  Procedimento
Administrativo  Disciplinar  -  PAD  a  fim  de  apurar  responsabilidades
acerca do Processo Administrativo PMI no 1678/2025, ficando nomeada
uma  Comissão  de  Inquérito  composta  dos  servidores  abaixo
relacionados, sob a presidência do primeiro, a saber:

1. Viviane Eugênio Guilherme – presidente;
2. Emanuelly Diniz de Menezes – secretário;
3. Guilherme Coelho Kronemberger Andrade – membro titular;
4. Joelma Sepulvida Bussade de Freitas – membro titular.

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 13 de maio de 2025.

EMANUEL MEDEIROS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL